
Istituto Comprensivo Papanice
Via Calabria 95 –Crotone – 88900 – (KR) – Tel. Fax. 0962/69375

e-mail: kric80300c@istruzione.it pec: kric80300c@pec.istruzione.it   https://www.icpapanice.edu.it

Codice progetto 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-3
CUP H19J22000020006

Oggetto Incarico di Direzione e Coordinamento del Progetto FESR  13.1.3A-FESRPON-CL-2022-3

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e

resiliente dell’economia - 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO

VISTO  il  “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  competenze e ambienti per l’apprendimento”  
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori  per l’educazione e  
la formazione alla transizione ecologica”

VISTO il  piano  d’Istituto  N.  1072966,  elaborato  da  questa  istituzione  scolastica  e  caricato  sul  Sistema  
Informativo Fondi (SIF 2021)

VISTA   la nota AOOGABMI – 0035942  autorizzazione progetto Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia.

VISTO il  D.I  129  del  28/08/2018  (Regolamento  concernente  le  istruzioni  generali  sulla  gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione e l’attuazione 
delle iniziative cofinanziate dai FSE - FESR 2014 – 2020 presenti nell’apposita sezione PON-Fondi  
Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MIUR

KRIC80300C - ADFEB50 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007773 - 28/08/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO

https://www.icpapanice.edu.it/
mailto:kric80300c@pec.istruzione.it
mailto:kric80300c@istruzione.it


Istituto Comprensivo Papanice
Via Calabria 95 –Crotone – 88900 – (KR) – Tel. Fax. 0962/69375

e-mail: kric80300c@istruzione.it pec: kric80300c@pec.istruzione.it   https://www.icpapanice.edu.it

DECRETA
Di assumere, avendone le competenze, l’incarico organizzazione e supervisione del progetto

Per  tale  incarico  saranno  retribuite  le  attività  svolte  dal  Dirigente  Scolastico  per  la  supervisione  e  il
monitoraggio della corretta programmazione e attuazione delle attività progettuali. 

Il massimale relativo alla spesa per le attività svolte dal Dirigente Scolastico fa riferimento alla Circolare del
Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009 che prevede max € 150,00/giornata singola, al lordo di Irpef, al
netto di eventuale IVA e della quota contributo previdenziale obbligatoriamente a carico del committente. 
Nel  caso  in  cui  la  prestazione  giornaliera  sia  resa  in  maniera  parziale,  si  dovrà  procedere  ad  una
riparametrazione del compenso, assumendo come riferimento la giornata lavorativa di sei ore. 

Gli  incarichi  aggiuntivi  non  obbligatori  del  Dirigente  Scolastico  sono regolamentati dall’art.  53  del  D.Lgs.
165/2001 e ss.mm.ii. nonché dall'art. 19, comma 3, del CCNL 11 aprile 2006 e dal comma 4 della medesima
disposizione che è stato modificato dall'art. 10 del CCNL 15 luglio 2010. (Cfr, nota AOODGEFID\38115 del
18.12.2017). 
I compensi spettanti ai Dirigenti Scolastici per attività svolte su progetti finanziati dal PON non sono soggetti al
versamento del 20% al fondo nazionale, in quanto, per effetto dell’art. 80 del Regolamento UE 1083/2006,
confermato con l'art. 132 del Regolamento (UE) n. 1303/2013, così come precedentemente chiarito dalla
circolare MIUR - Dipartimento per l'istruzione - Direzione Generale per il personale scolastico - Ufficio II -prot.
16139 del 6 ottobre 2008, l'intero compenso, fatte salve le ritenute previdenziali ed assistenziali, spetta ai
dirigenti scolastici. 

Tutti  i  pagamenti  avverranno  dietro  effettiva  disponibilità  da  parte  dell’Istituto  dei  fondi  comunitari  o
nazionali di riferimento del presente incarico. 

Il  presente  provvedimento  è  immediatamente  esecutivo;  è  pubblicato  sul  sito  dell’Istituto  e  conservato,
debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

  Il Dirigente Scolastico
  Prof.ssa Maria Rosaria LONGO 

KRIC80300C - ADFEB50 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007773 - 28/08/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO

https://www.icpapanice.edu.it/
mailto:kric80300c@pec.istruzione.it
mailto:kric80300c@istruzione.it

		2022-08-29T15:27:07+0200
	MARIA ROSARIA LONGO




